

Hørsholm Badminton Klub

Generalforsamling torsdag d. 6. maj 2021

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent.
2. Formandens beretning.
3. USU, SSU, BREDDU og VETU beretning.
4. Revideret regnskab til godkendelse, forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent samt indskud.
5. Forslag til vedtægtsændringer.
6. Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen).
7. Valg til bestyrelsen, jf. vedtægternes § 11.
8. Valg af suppleanter.
9. Valg af ekstern revisor.
10. Evt.

Ad 1. Valg af dirigent og referent.

Dirigent: Marcus Juul.

Referent: Steffen Bille Rannes.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet, 14 dage før. I samme åndedræt blev det konstateret, at vedtægterne ikke giver tilladelse til digital afholdelse.

Ad 2. Formandens beretning.

FORMANDENS BERETNING, GENERALFORSAMLING 6. maj 2021

Sæsonen 2020/2021 har ligesom sin forgænger været en turbulent omgang, med mange op og nedture. Sæsonen har budt på to vidt forskellige halvsæsoner – og nok engang må jeg konstatere at ingen anden formand og bestyrelse i klubbens historie har måtte håndtere den type udfordringer, som vi er blevet sat for døren. Så inden jeg dykker ned i milepælene for den indeværende sæson, så vil jeg som det første udtrykke en massiv tak til bestyrelsen og ikke mindst medlemmerne for den enorme fleksibilitet og forståelse, I har udvist den seneste periode.

Den indeværende sæson startede fuld af energi og masser initiativ på tværs af afdelingerne, efter en forudgående periode, hvor vi også havde været lukket. Der var venteliste til ungdomsholdene, senior-træningerne var godt fyldt op, motionist- samt veteran-træningerne havde slået pjalterne sammen, og vi lancerede vores nye satsning; VoksenFjer. VoksenFjer blev en stor succes med 20+ deltagere på hver træning – der er ingen tvivl om, at vi har ramt et segment med stort potentiale, som kan skabe den dybde, vi har manglet mellem seniorholdene og vores konkurrencehold på både motionist og veteran.

Det store engagement på tværs af afdelingerne kastede også en meget målbar milepæl af sig. Ved udgangen af 2020 stod Hørsholm Badminton Klub med det højeste medlemstal siden 2014; 321 styk. Vi er ikke på højde med vores storhedstider mere end et årti tilbage, men det er virkelig en imponerende bedrift, taget i betragtning af at Corona havde sit greb om os i hele 2020. Det bevidner om en hård indsats henover en årrække samt en kultur i klubben, særligt blandt de frivillige, hvor vi i hårde tider insisterer på at fastholde fokus og fortsætte med at lægge fundamentet for vækst, på trods af nedlukninger, restriktioner og en ny normal.

Ikke alene har den indeværende sæson budt på milepæle i form af høje medlemstal, men der har også været sportslige bedrifter at være stolt af. Vores U11 1. hold lå på en fornem første plads i deres pulje, motionisternes 1. hold indtog også en første plads i Mesterrækken samt seniorernes 1. hold havde også sat sig hårdt på 1. pladsen i deres pulje med synet fast rettet mod en oprykning. Desværre for alle, så er holdturneringerne på tværs af afdelingerne aflyst, så vi må håbe, at vi kan replikere de flotte resultater i næste sæson, hvorefter vi kan lade champagnepropperne sprænge. Men på trods af afbrudte holdturneringer, så er midtvejsresultaterne absolut også noget, vi kan være stolte af.

En forudsætning for gode resultater er et hjem man har kært, og derfor er jeg også enormt stolt af, at vi igen i år har kunnet foretage en større udbedring af hallen, så vi sikrer rammerne omkring os er i orden. Denne gang var det med afsæt i vores gode og tætte dialog med Hørsholm Kommune, der sikrede os et anlægstilskud til etablering af LED lys i hallen. Det kommer efter en årrække med udbedringer af halgulv, baderum, indgangsparti og reparationer af diverse andre slidte ting i hallen. Udskiftningen af vores gamle lysstofrør til LED lys kommer til at spare os utallige mandetimer og bedst af alt sikre en belysning, der møder de forbundssatte standarder. Man skal huske på, at sådanne bevillinger ikke er et udtryk for held. HØBK har gennem de seneste år plejet det gode samarbejde med Hørsholm Kommune, været en aktiv sparringspartner og haft mange tætte og givtige dialoger - støtten fra kommunen er uden tvivl et resultat af det gode lobby-arbejde lagt af bestyrelsen og ketcher-klubbernes repræsentant i Idrætsrådet.

Nå, vi kommer ikke udenom at snakke lidt mere om Corona-situationen – den har trods alt haft stor indflydelse på vores sæson. Da vi i december måned fik melding om, at vi skulle lukke ned igen, var der ingen der havde forudset, at vi først 5 måneder efter kunne genåbne. Det har været hårdt og brutalt, det ligger jeg ikke skjul på. Vi har pludseligt skulle forholde os til drejebøger for

nedlukninger, protokoller til ind-og udslusning af spillere i hallen, lønkomensation – og vigtigst af alt kunne formidle status, fremdrift og kontekst på en meningsfyldt måde til vores medlemmer. Det er ingen tvivl om, at vi kunne have gjort ting bedre, men vi har bestået prøven. Og det alene grundet vores store omstillingsparathed. Et godt eksempel er vores ungdomsafdeling, som var lynhurtig til at tilbyde udendørs træning, da udendørs idræt fik lov at åbne – vi blev noget overraskede over den enorme tilslutning fra vores spillere, og igen her viste ungdomsafdelingen ledt an af vores træner Marcus, at vi er klar på at tilpasse os, HURTIGT. Koordinering, struktur og kommunikation har været altafgørende – og det har I mestret. Så stort tak for den indsats! Eftersom vores medlemmer har mistet en signifikant del af sæsonen pga. nedlukning, er jeg også glad for at det var en enig bestyrelse, der besluttede at forlænge sæsonen for alle i to måneder inkl. trænere samt prioritere aktiviteter der kommer flest mulige til gavn. Nu krydser vi fingre for at myndighederne lempet reglerne om, at vi som klub selv skal stå for kontrol af coronapas og forsamlingsforbud, så vi kan give hallen tilbage til vores medlemmer – også udenfor normale træningstider. For i sidste ende, så er det medlemmernes hal og klub. Tillykke til alle med den fulde genåbning af klubben i dag, og velkommen hjem til Hørsholm Badminton Klub.

Shankar Ralhan

Bestyrelsesformand, Hørsholm Badminton Klub

Ad 3. USU, SSU, BREDDU og VETU beretning.

a. USU

USU Beretning 2020-21

Badmintonåret er, som I alle ved, ikke gået efter planen, men den startede godt og ser faktisk også ud til at slutte godt.

Vi havde inden sæsonstart lavet en aktivitetsplan der, ud over de daglige træninger, indeholdt masser af aktiviteter i weekenderne f.eks. træningsdage, "Stigs" turneringer eller Laybourns Power Camps. For at sikre bedst mulig daglig træning havde Laybourn desuden lavet en meget struktureret træningsplan der sikrede, at der på hvert hold blev trænet efter samme plan afhængigt af niveau.

Vi startede året med en fuld booket camp for vores ungdomsspillere og en Laybourn Power Camp med deltagelse af flere af vores bedste turnerings spillere. Alle havde derfor muligheden for at komme godt i gang med sæsonen. Vi havde desuden allieret os med DGI, der arrangerede en "begynder turnering" i hallen for spillere, der ikke før havde prøvet at deltage i individuelle turneringer.

I det hele taget var fokus i starten af sæsonen, på at få så mange som muligt i gang med at spille turneringer. Hvis vi skal sikre en fødekæde af nye talenter, er det vigtigt at så mange som muligt, så tidligt som muligt kommer i gang med at spille turneringer. Det gør både spillerne bedre og er godt for det sociale sammenhold, da spillerne forhåbentlig får nogle positive oplevelser sammen med deres træningskammerater. Trænerteamet opfordrede derfor også flere spillere til at prøve at deltage i de individuelle turneringer og kunne i efteråret se en lang række nye spillere deltage i de individuelle turneringer.

Udover de individuelle turneringer havde Lene, Marcus og Oskar lavet et stort arbejde med at sammensætte hold til holdturneringen. Vi endte med at have 9 hold med, og i modsætning til sidste sæson blev vi ikke tvunget til at afmelde hold pga. manglende spillere.

Det hele gik fint indtil vi under Sjællands mesterskaberne, i vores hal fik et forvarsel om hvad der var i vente. Flere "udenbys" spiller viste sig at være smittet med Covid-19.

D. 16. december kom nedlukningen, hvilket ikke kun betød en nedlukning af den daglige træning. Den betød også aflysning af to individuelle turneringer, aflysning af holdturneringen, guld/sølv bold turnering, ungdomsfest, natminton og klubmesterskaber.

Under nedlukningen blev det diskuteret, hvad vi skulle gøre for at kompensere medlemmerne for den manglende træning. Det blev med opbakning fra trænerteamet besluttet at forlænge sæsonen til skolernes sommerferie.

I uge 10 kunne vi dog, i forbindelse med en ændring i forsamlingsforbuddet, starte udendørs træning. Det blev oprindeligt planlagt at lave to træninger to dage om ugen, men interessen for at komme i gang var enorm, og vi måtte ændre det til to træninger hver dag. I den forbindelse vil jeg godt sige en stor tak til vores træner Marcus, som gjorde en indsats med planlægning og koordinering af træningerne.

Den 21. april var så endelig dagen, hvor vi kunne åbne igen. De unge er strømmet til, og det ser ikke ud til at vi har haft mange frafald – men har allerede indmeldt nye spillere den første dag vi åbnede! Vi har desuden fundet en ny dato for Natminton og klubmesterskaber.

Klubmesterskaberne vil i år kun være for turneringsspillerne, så vi kan afholde arrangementet en weekend og køre videre med de faste træninger i løbet af ugen.

Til slut vil jeg gerne takke Stig og træner teamet for deres store indsats og se frem mod en 21/22 sæson, hvor vi forhåbentlig ikke skal tale mere om Corona.

USU Formand

Martin Roemer



b. SSU

Senior Formands beretning 2020-21

På trods restriktionerne fra myndighederne, så fik vi planlagt en træning opdelt i 2 sektioner. Med hjælp fra nogle frivillige trænere, fik vi træningen til at fungere for 20 personer af gangen i hallen. Vi kunne opdele hallen i 3 baner til hver side og med Mikkel eller Thomas på den ene side og en frivillig træner på den anden, kunne vi give så mange som muligt en træning.

Tak til alle de frivillige der tog en tjans med at køre en træning.

Vi tilbød også i denne sæson at tage de store U17 spillere med på en senior træning én gang om ugen. Det havde vi stor succes med. Der var nogle af U17 spillerne som fik kamp til stregen. Der blev taget godt imod dem på træningerne.

Vi har også haft en lille tilgang til senior træningen, da vi har taget alle niveauer med ind, og det resulterede i mere liv i hallen. Træningerne har været fyldte for det meste. Måske var det den øl/sodavand, som vi indførte efter træningen. Vi oprettede i SSU en øl/vand kasse, og alle der ville være med, gav en skilling. Så var der en god grund til at lave lidt udstrækning efter træningen.

Vi nåede lige at spille i 4 måneder, før Corona igen fik lukket ned for en ellers godt kørende sæson for vores 1. hold. De lagde godt ud med at med 4 sejre, som gjorde, at vi lå nr. 1 i puljen med 12 point. 2. Holdet var en del mere udfordret. Vi nåede kun at spille 3 kampe, og det blev kun til 3 point.

Herefter blev sæsonen sat på pause indtil videre for at forsætte igen efter nedlukningen, men åbningen kom aldrig, og man valgte indstille turneringen. Sæsonen blev "nulstillet", hvilket vil sige at der ikke bliver nogen op- eller nedrykninger, så vi må til næste sæson starte forfra i de samme rækker og forhåbentlig klare os godt igen eller bedre.

Vi havde planlagt en masse fine aktiviteter i klubben, men vi måtte endnu en gang bøje os for pandemien. Vi har derfor valgt at forlænge sæsonen. Vi ønsker at få noget mere ud af den ellers sparsomme sæson. Derfor har vi arrangeret, at der er træning både i maj og juni måned med trænere.

Jeg kan også sige, at vi igen har sikret os vores gode trænersteam med Mikkel ved roret, stærkt bakket op af Thomas til næste sæson.

Det ser vi frem til.

SSU Formand

Jacob D. Christensen



c. BREDDU

BREDDU Formands beretning 2020-21

Sæsonen 2020/2021 da vores trofaste veteran formand Poul-Erik igennem flere årtier, desværre måtte melde at han var nødt til at træde tilbage. Et stort tab for veteranerne og et stort hul klubben nu skal udfylde. Heldigvis fik veteranerne og elite-motionisterne før sæsonstart, igangsat mødeaktivitet der resulterede i en sammenlægning af Elite-motionisterne og veteranerne. Det styrkede begge hold med både herrer- og damespillere, samt en fælles spilletid onsdag 19-21. En stor tak til veteraner og elite-motionisterne for at have påtaget sig den opgave, som er løst på fornemste vis.

Breddemotionisterne med spilletid onsdag 21-23, har også hjulpet i overgangen. Især da antallet af spillere blev sat til 10 personer per hold, blev der lånt spilletid til Elite-motionisterne og veteranerne. Så alle kunne få spillet gode kampe.

Sæsonen startede også med introduktion af VoksenFjer i samarbejde med DGI/DIF, hvor alle nybegyndere og øvede motionister alle alder, bliver trænet af en uddannet træner (Stig og Shankar, tog fjerbolden og foldede sig ud som motionistrænere). Træningen blev lagt i de frigivet timer mandag 19-21. Træningen har vist sig at være en succes, med næsten fuldt hold hver gang. Holdturneringen sæsonen var dog ikke særlig lang. Vores 4 motionist hold og 2 veteranhold, nåede ikke at spille mange kampe, før Corona satte en stopper for kampene. Det positive er dog, at 3 af holden lå på første pladsen, og de sidste 3 lå i midten, så ingen lå under nedrykningsstregen.

Den store taber i denne Corona omgang er det sociale samvær efter træning. Vi håber at det vender tilbage!

mvh

Tim

d. VETU

Slået sammen med BREDDU.

Ad 4. Revideret regnskab til godkendelse, forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent samt indskud.

Q: Hvor meget er der søgt i lønkomensation?

A: Der er søgt lønkomensation, svarende til ca. 70% af de faktiske lønudgifter.

Ingen spørgsmål til budget. Igen i år ingen kontingent forhøjelser.

Ad 5. Forslag til vedtægtsændringer.

Ingen forslag.

Ad 6. Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen).

Ingen forslag.

Ad 7. Valg til bestyrelsen, jf. vedtægternes § 11.

Mikael skifter fra Næstformand til Kasserer rollen. USU formand genvalgt.

Øvrige pladser forsøges besat på kommende bestyrelsesmøde.

Næstformand: Åben

Kasserer: Mikael Lynfort

VETU: Åben

USU formand: Martin Roemer.

Ad 8. Valg af suppleanter.

Marcus & Steffen genvalgt

Ad 9. Valg af ekstern revisor.

Morten Pedersen genvalgt

Ad 10. Evt.

Formanden har ordet.

Der er tradition for at sige tak til dem, som afdgår fra bestyrelsen. Så her med et stort TAK til
Men vi mangler desværre Mietek og Poul-Erik, så det må blive næste gang.

Herefter blev generalforsamlingen afsluttet.